
DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
dell’Istituto Comprensivo Aldeno-Mattarello 

 

n. 04 dd. 22 dicembre 2015 
     
 
 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2016 E BILANCIO PLURIENNALE 2016-2018. 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 
VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 88 di data 15 dicembre 2015 con la quale viene proposta 
l’approvazione del bilancio annuale di previsione E.F. 2016, del bilancio pluriennale E.F. 2016-2018 e del programma di 
gestione contenente i criteri adottati per la formulazione delle previsioni di entrata e di spesa, nonché gli interventi e gli 
obiettivi che, in coerenza con il progetto di istituto, si intendono perseguire nell’esercizio finanziario 2016; 
VISTO il bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2016 e il bilancio pluriennale 2016-2018; 
VISTO il programma di gestione redatto dal Dirigente Scolastico, contenente i criteri adottati per la formulazione delle 
previsioni di entrata e di spesa, nonché gli interventi e gli obiettivi che, in coerenza con il progetto di istituto, si 
intendono perseguire nell’esercizio finanziario 2016; 
VISTA la situazione finanziaria presunta al 31-12-2015; 
VISTO il prospetto che evidenzia il rispetto degli equilibri di cui all’art. 5, commi 1 e 2, del Regolamento sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali; 
VISTO il parere di regolarità contabile, congruità e attendibilità espresso in data 21 dicembre 2015 dal revisore dei conti 
dott.ssa Stefania Allegretti sull’ipotesi di bilancio formulata dal Dirigente scolastico; 
TUTTO ciò premesso; 

con voti favorevoli 18, voti contrari 0 e astenuti 0 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

DELIBERA 
 

1. di approvare il bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2016, il bilancio pluriennale 

2016-2018 e il programma di gestione redatto dal Dirigente Scolastico, contenente i criteri adottati per 

la formulazione delle previsioni di entrata e di spesa, nonché gli interventi e gli obiettivi che, in coerenza 

con il progetto di istituto, si intendono perseguire nell’esercizio finanziario 2016. 

2. di determinare in € 500,00 il fondo a disposizione del Responsabile della Segreteria per il pagamento di 

spese minute e urgenti. 

 
 

f.to IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO                                    f.to IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA                                           DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

           rag. Raffaella Cainelli                                                           dott. Maurizio Cadonna 
 

 


